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 21.2.2021 – 1. paastonajan sunnuntai 
Jeesus, kiusausten voittaja 

 
    Tekstit 
    Päivän psalmi  Ps 91:1 – 4, 11 – 12 
    1. lukukappalle  1. Moos. 3:1 – 7 
    2. lukukappale Hepr. 2:9, 17 – 18  
    Evankeliumi Mark. 1:12 – 13  
 
Esirukouksissamme:  Fred, Esme, Martha.   
 
Tulevia tapahtumia 
Ti  23.2  klo 13.00  Zoom Raamattupiiri, ilmoittatuminen pjp@nhlc.ca 
Ke 24.2  klo 19.00  Zoom Lenten service & coffee, ilmoittatuminen office@nhlc.ca 
Su 28.2  Saarna – sähköposttissa 
Su 28.2  Sermon – emailed 
Su 28.2  Paastohartaus Video Facebookissa  
 
Psalmi. Ps. 91:1 – 4, 11 – 12     
Se, joka asuu Korkeimman suojassa ja yöpyy Kaikkivaltiaan varjossa, sanoo näin: »Sinä, 
Herra, olet linnani ja turvapaikkani. Jumalani, sinuun minä turvaan.» Herra pelastaa sinut 
linnustajan ansasta ja pahan sanan vallasta. Hän levittää siipensä yllesi, ja sinä olet 
turvassa niiden alla. Hänen uskollisuutensa on sinulle muuri ja kilpi. 
 

Hän antaa enkeleilleen käskyn varjella sinua, missä ikinä kuljet,  ja he kantavat sinua 
käsillään, ettet loukkaa jalkaasi kiveen. 
 
1. lukukappale:  1. Moos. 3:1 – 7  
Käärme oli kavalin kaikista eläimistä, jotka Herra Jumala oli luonut. Se sanoi naiselle: 
»Onko Jumala todella sanonut: ’Te ette saa syödä mistään puutarhan puusta’?» Nainen 
vastasi käärmeelle: »Kyllä me saamme syödä puutarhan puiden hedelmiä. Vain siitä 
puusta, joka on keskellä paratiisia, Jumala on sanonut: ’Älkää syökö sen hedelmiä, älkää 
edes koskeko niihin, ettette kuolisi.’» Silloin käärme sanoi naiselle: »Ei, ette te kuole. Mutta 
Jumala tietää, että niin pian kuin te syötte siitä, teidän silmänne avautuvat ja teistä tulee 
Jumalan kaltaisia, niin että tiedätte kaiken, sekä hyvän että pahan.» Nainen näki nyt, että 
puun hedelmät olivat hyviä syödä ja että se oli kaunis katsella ja houkutteleva, koska se 
antoi ymmärrystä. Hän otti siitä hedelmän ja söi ja antoi myös miehelleen, joka oli hänen 
kanssaan, ja mieskin söi. Silloin heidän silmänsä avautuivat, ja he huomasivat olevansa 
alasti. He sitoivat yhteen viikunanlehtiä ja kietoivat ne vyötärölleen. 
 
2. lukukappale:  Hepr. 2:9, 17 – 18   
Sen kuitenkin näemme, että tuo »lyhyeksi aikaa enkeleitä alemmaksi asetettu», Jeesus, on 
kuoleman tuskat kärsittyään »seppelöity kirkkaudella ja kunnialla». Armollisen Jumalan 
tahto näet oli, että Jeesuksen oli kärsittävä kuolema jokaisen ihmisen puolesta. 
 

Niinpä hänen oli tultava joka suhteessa veljiensä kaltaiseksi, jotta hänestä tulisi armahtava 
ja uskollinen ylipappi ja hän voisi Jumalan edessä sovittaa kansansa synnit. Koska hän on 
itse käynyt läpi kärsimykset ja kiusaukset, hän kykenee auttamaan niitä, joita koetellaan. 
 
Saarna: 
Mark. 1:12–13 
Henki ajoi Jeesuksen autiomaahan. Neljäkymmentä päivää hän oli autiomaassa Saatanan 
kiusattavana. Hän eli villieläinten joukossa, ja enkelit pitivät hänestä huolta. 
 
Tämän sunnuntain evankeliumi lukeutuu varmasti yhteen niistä lyhyimmistä 
evankeliumiteksteistä, ellei sitten ole lyhin. Teksti on kuitenkin täynnä asiaa ja 
kokonaisuudessaan viittaus Vanhan testamentin maailmaan ja sen peruskertomuksiin. 
Evankeliumin alusta on vieläpä poistettu edelliseen viittaava lause: ”Heti sen jälkeen”. 
Kasteen jälkeen välittömästi Henki kuljettaa Jeesuksen erämaahan Saatanan kiusattavaksi. 
Markuksen evankeliumi on evankeliumiteksteistämme kaikista lyhyin, se on kuin action 



 

 

movie, jossa Jeesus – sankari kiirehtii tilanteesta toiseen. Asioita ja tapahtumia kuvataan 
mahdollisimman suppeasti. Se kirjoitettiin n. 60 jKr. Ylöskirjoittamisen tärkeä motiivi on ollut 
tallentaa kaikki Jeesuksesta kerrotut tarinat mahdollisimman tiiviisti ja kiireellä. On ollut hätä 
saada arvokas suullisena perintönä kulkenut aineisto muistiin tulevia sukupolvia varten. 
Markus teki tuon tutkivan journalismin työn, jonka muut evankelistat ottivat osaksi omaa 
teostaan. Muut evankelistat kuvasivat tarinoita laajemmin ja muiden aineistojen pohjalta. 
 
Lyhyt teksti sisältää keskenään ristiriitaisia sanoja, toistensa vastapareja: Henki-Saatana, 
villieläimen-enkelit. On aikalailla merkillinen tapahtuma, että kasteen seurauksena Jeesus 
Hengen voimasta viedään erämaahan Saatanan kiusattavaksi. Jollakin tavalla Paholainen 
täyttää Jumalan Hengen tarkoitusperän. Vastaavaa suunniteltua kiusaamista voimme lukea 
Jobin kirjasta. Kiusaaminen oli kuin jonkinlainen koetinkivi, tasokoe johon Jeesus oli 
saatettava. Toisaalta Jeesuksen oli, vaikka niin Jumalan rakas Poika olikin, kokea se 
ihmisen osa jonka me tässä maailmassa tunnemme ja elämme. Ilman sitä Jeesus ei olisi 
voinut kantaa maailman syntejä ristille.  ”Vaikka Hän oli Poika, hän joutui kärsimyksistä 
oppimaan, mitä on kuuliaisuus” (Hepr. 5:8) ”Neljäkymmentä” viittaa Israelin kansa 
erämaavaellukseen autiomaassa. Erämaalla on tällainen uskonnollinen merkitys Vanhassa 
Testamentissa. Erämaa oli vastakohtana sivilisaatiolle. Jeesus joutuu kokemaan 
ulkopuolisuuden ja sivullisuuden, jopa turvattomuuden. Tähän viittaavat myös villieläimet. 
Jeesus eli vaarojen paikassa, jossa henkeä voivat uhata monenlaiset vaikeudet ja vaarat. 
Samassa lauseessa kuitenkin viitataan siihen, että enkelit olivat siellä häntä varjelemassa, 
palvelemassa. Millaista tuo palvelu oli, se ei käy selväksi, myöskään Jeesuksen paastosta 
ei puhuta. Kohtauksella on kuitenkin rinnakkaistarina Vanhassa testamentissa 1. 
Kuningasten kirjaan, jossa autiomaahan paennutta Elia saa enkeleitä avukseen ja he 
auttoivat häntä syömään. 
 
Erotuksena Luukkaan ja Matteuksen kertomukseen Jeesuksen erämaakiusausten 
kuvaukseen, Markus ei kerro tarkalleen, millaisia Jeesukselle asetetut kiusaukset olivat. 
Ajattelen, että juuri tällöin siihen on jokaisen helpompi samastua. Jeesus on kokenut ne 
samat kiusaukset ja vaivat kuin jokainen meistä. Toisaalta, vaikka se kuiva maa jossa me 
kukin silloin tällöin olemme, siellä Jeesus on. Siellä ovat enkelit, jotka ovat Jumala 
sanoman tuojia ja välittäjiä. Kukukaan ei ole niissä murheissaan yksin, vaikka siltä se 
monesti tuntuu. Koska Jeesus oli kiusausten voittaja, hän voi myös toimia ihmisen apuna 
kiusausten koettaessa. Kasteessa meidät kutsutaan osaksi Jumalan Valtakuntaa. Me 
kuitenkin elämme tässä maailmassa vielä ja kohtaamme erilaisia vaikeuksia. Jeesuksen 
esimerkin mukaan ja hänen apuaan anoen me voimme selvitä vastuksesta jonka maailma 
meille asettaa. ”Hän antaa enkeleilleen käskyn varjella sinua, missä ikinä kuljet, ja he 
kantavat sinua käsillään, ettet loukkaa jalkaasi kiveen. (Ps. 91:12) 
 

Pastori Johanna Porkola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi. 

Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike 
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca 

Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta. 
 

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca 
Facebookissa: New Hope Lutheran Church 
YouTubissa: New Hope Lutheran Church 

 

http://www.nhlc.ca/
mailto:office@nhlc.ca

